



AGROPARÁ

ASSOCIAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE SOCIAL DO PARÁ

ITEM	LOTE 01: FERTILIZANTES DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ADUBO ORGÂNICO (CAMA DE AVIÁRIO DE FRANGO)	2000	KG	R\$ 1,93	R\$ 3.860,00
2	CALCÁRIO DOLOMÍTICO EM PÓ DEVENDO APRESENTAR PRNT ACIMA DE 90% EM EMBALAGEM DE 50 KG.	40	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
3	ADUBO TIPO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICAS NPK (4-20-20), EM EMBALAGEM DE 50 KG.	40	UNIDADE	R\$ 275,00	R\$ 11.000,00
4	ADUBO TIPO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICAS NPK, (4-14-8+ZN), EM EMBALAGEM DE 50 KG.	100	UNIDADE	R\$ 235,00	R\$ 23.500,00
5	UREIA FERTILIZANTE NITROGENADO EM EMBALAGEM DE 50 KG	50	UNIDADE	R\$ 365,00	R\$ 18.250,00
6	ADUBO FERTILIZANTE SUPERFOSFATO TRIPLO 46% SC 50 KG	2	UNIDADE	R\$ 684,00	R\$ 1.368,00
7	ADUBO FERTILIZANTE KCL (CLORETO DE POTÁSSIO) SC 50 KG	2	UNIDADE	R\$ 448,00	R\$ 896,00
Total :					R\$ 60.714,00

ITEM	LOTE 02: AGROTÓXICOS DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
8	HERBICIDA (NÃO SELETIVO SISTÊMICO, CONCENTRADO SOLÚVEL SL, AMBIENTAL III, TOXICOLÓGICA: 5, PRINCÍPIO ATIVO GLIFOSATO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA)	10	LITRO	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
9	FORMICIDA (PRINCÍPIO ATIVO: SULFLURAMIDA. ISCA GRANULADA GB, MODO DE AÇÃO: INGESTÃO, CONTATO, AMBIENTAL III, TOXICOLÓGICA:5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), PCT 50 GRAMAS	20	UNIDADE	R\$ 19,50	R\$ 390,00
10	(INSETICIDA) PRINCÍPIO ATIVO FOSFETO DE ALUMÍNIO, FUMIGANTE FU, TOXICOLÓGICA:1, AMBIENTAL III, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), 1 LITRO	4	LITRO	R\$ 98,50	R\$ 394,00
11	ÓLEO MINERAL (EMULSÃO ÓLEO EM ÁGUA EW, AMBIENTAL IV, MODO DE AÇÃO: CONTATO, TOXICOLÓGICA: 5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA)	4	LITRO	R\$ 51,30	R\$ 205,20

CNPJ: 04.993.559/0001-10

Sede administrativa: Av. Senador Lemos, S/N Bairro: Ponta da Agulha

CEP: 660721- 000 Salinópolis – Pará – Brasil E- Mail: agropara@yahoo.com.br

Promovendo para desenvolver.

12	FUNGICIDA (PRINCÍPIO ATIVO: DIFENOCONAZOL, CONCENTRADO EMULSIONAVEL EC, MODO DE AÇÃO: SISTÊMICO, AMBIENTAL II, TOXICOLÓGICA:5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), EMBALAGEM DE 30 ML	35	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 1.470,00
					R\$ 3.709,20

ITEM	LOTE 03: SEMENTES DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
13	SEMENTE DE ABÓBORA (<i>CURCUBITA MOSCHATA</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO <i>PTC 100G</i>	2	UNIDADE	R\$ 148,00	R\$ 296,00
14	SEMENTE DE AÇAÍ (<i>EUTERPE OLERACEA</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, BRS PAI DÉGUA, ANÃO	5	KG	R\$ 171,00	R\$ 855,00
15	SEMENTE DE ACEROLA, (<i>MALPIGHIA EMARGINATA</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, GIGANTE CABOCLA PCT 30	5	UNIDADE	R\$ 29,90	R\$ 149,50
16	SEMENTE, AGRIÃO, PCT 100 GRAMAS	3	UNIDADE	R\$ 57,00	R\$ 171,00
17	SEMENTE DE ALFACE (<i>LACTUCA SATIVA</i>) ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 GRAMAS	20	UNIDADE	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00
18	SEMENTE DE CEBOLINHA (<i>ALLIUM SCHOENOPRASUM</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 50 GRAMAS	4	UNIDADE	R\$ 69,90	R\$ 279,60
19	SEMENTE DE CHICÓRIA (<i>CICHORIUM INTYBUS</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100G	2	UNIDADE	R\$ 82,00	R\$ 164,00
20	SEMENTE DE COUVE – FLOR (<i>BRASSICA OLERACEA VAR. BOTRYTIS</i>) ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 G	4	UNIDADE	R\$ 61,00	R\$ 244,00
21	SEMENTE DE FEIJÃO CAUPI NOVAERA, ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO	1000	KG	R\$ 46,00	R\$ 46.000,00
22	SEMENTE DE JAMBU (<i>ACMELLA OLERACEA</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 10 G	30	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
23	SEMENTE DE MAMÃO (CARICA PAPAYA) MAMÃO OURO (PAPAYA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 500 SEMENTES	1	UNIDADE	R\$ 163,00	R\$ 163,00
24	SEMENTE DE MAXIXE DO NORTE, ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 50G	2	UNIDADE	R\$ 74,00	R\$ 148,00

CNPJ: 04.993.559/0001-10

Sede administrativa: Av. Senador Lemos, S/N Bairro: Ponta da Agulha

CEP: 660721- 000 Salinópolis – Pará – Brasil E- Mail: agropara@yahoo.com.br

Promovendo para desenvolver.

25	SEMENTE, MELANCIA CRIMSON SWEET (CITRULLUS LANATUS), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100G	3	GRAMA	R\$ 68,00	R\$ 204,00
26	SEMENTE PEPINO VERDE (CUCUMIS SATIVUS), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 GRAMAS	2	UNIDADE	R\$ 99,90	R\$ 199,80
27	PIMENTA LUPITA (CAPSICUM CHINENSE) ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 50 GRAMAS	6	UNIDADE	R\$ 149,90	R\$ 899,40
28	SEMENTE DE QUIABO SANTA CRUZ (ABELMOSCHUS ESCULENTUS), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 GRAMAS	2	UNIDADE	R\$ 26,50	R\$ 53,00
29	SEMENTE DE TOMATE CEREJA (SOLANUM LYCOPERSICUM VAR. CERASIFORME), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 GRAMAS	2	UNIDADE	R\$ 234,00	R\$ 468,00
30	SEMENTE DE COENTRO VERDÃO (CORIANDRUM SATIVUM), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, 500 GRAMAS	20	UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 880,00
31	MILHO HIBRIDO (ZEA MAYS), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, SC 20 KG	5	UNIDADE	R\$ 347,00	R\$ 1.735,00
Total :					R\$ 56.729,30

ITEM	LOTE 04: MATERIAIS AGRÍCOLAS DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
32	ANCINHO REFORÇADO 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM	2	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 130,00
33	CARRO DE MÃO DE 50 LITROS REFORÇADO	4	UNIDADE	R\$ 282,00	R\$ 1.128,00
34	DRAGA ARTICULADA DE CABO 1,45 M	2	UNIDADE	R\$ 169,00	R\$ 338,00
35	ENXADÃO LARGO COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM	2	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 190,00
36	KIT JARDIM CONTENDO 12 PEÇAS, SENDO PAZINHA LARGA, PAZINHA ESTREITA, ANCINHO TRÊS DENTES, TESOURA DE PODA, PAR DE LUVAS DE JARDINAGEM TRICOTADA PIGMENTADA, ARRANCADOR DE INCO, GARFINHO, ANCINHO QUATRO DENTES, SACHO DUAS PONTAS, SACHO CORAÇÃO, ANCINHO QUATRO DENTES MINI E SENDO PAZINHA LARGA MINI. TODOS OS ITENS COM CABOS DE MADEIRA.	3	UNIDADE	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00

CNPJ: 04.993.559/0001-10

Sede administrativa: Av. Senador Lemos, S/N Bairro: Ponta da Agulha

CEP: 660721- 000 Salinópolis – Pará – Brasil E- Mail: agropara@yahoo.com.br

Promovendo para desenvolver.



AGROPARÁ

ASSOCIAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE SOCIAL DO PARÁ

37	LIMA PARA ENXADA TAMANHO 8" (200MM), MATERIAL EM AÇO DE ALTO CARBONO TEMPERADO E JATEADO.	2	UNIDADE	R\$ 28,90	R\$ 57,80
38	PÁ DE BICO COM CABO 71 CM	2	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 92,00
39	PENEIRA PARA AREIA, COM ARO DE AÇO TAMANHO 55 CM	4	UNIDADE	R\$ 35,80	R\$ 143,20
40	PLANTADEIRA E ADUBADEIRA MANUAL	2	UNIDADE	R\$ 290,00	R\$ 580,00
41	PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS	2	UNIDADE	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
42	REGADOR MANUAL 10 LITROS	2	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 64,00
43	SACO DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 50 x 65 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	100	UNIDADE	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
44	SACO DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 40X40 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	100	UNIDADE	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
45	SACO DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 25X30 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	200	UNIDADE	R\$ 91,00	R\$ 18.200,00
46	SEMENTEIRA 50 CELULAS	20	UNIDADE	R\$ 19,50	R\$ 390,00
47	SOMBRITE 50% TAMANHO 50X3,5 METROS	20	UNIDADE	R\$ 33,50	R\$ 670,00
48	FACÃO TERÇADO 21 POLEGADAS	2	UNIDADE	R\$ 105,00	R\$ 210,00
49	TRADO SONDA DE AMOSTRAGEM DE SOLO 60 CM	2	UNIDADE	R\$ 682,00	R\$ 1.364,00
50	CAIXA PLASTICA HORTIFRUTI PRETA 60 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
Total :					R\$ 39.467,00

ITEM	LOTE 05: EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
51	ÓCULOS PROTETORES	3	UNIDADE	R\$ 29,00	R\$ 87,00
52	LUVAS DE NITRILA	3	PAR	R\$ 32,20	R\$ 96,60
53	MACACÃO COM TECIDO DE AÇÃO HIDRO REPELENTE	3	UNIDADE	R\$ 235,00	R\$ 705,00
54	MÁSCARA RESPIRADOR FACIAL VENENOS AGROTÓXICOS E PESTICIDAS	3	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 300,00
55	TOUCA ÁRABE COM ABAS	5	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 195,00
56	CAPA DE CHUVA PVC REFORÇADA	4	UNIDADE	R\$ 69,90	R\$ 279,60
57	BOTA DE PVC	5	PAR	R\$ 60,00	R\$ 300,00
Total :					R\$ 1.963,20

ITEM	LOTE 06: PAISAGISMO DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
------	----------------------------------	--------	---------	--------------------	-----------------

CNPJ: 04.993.559/0001-10

Sede administrativa: Av. Senador Lemos, S/N Bairro: Ponta da Agulha

CEP: 660721- 000 Salinópolis – Pará – Brasil E- Mail: agropara@yahoo.com.br

Promovendo para desenvolver.



AGROPARÁ

ASSOCIAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE SOCIAL DO PARÁ

58	VASO ORNAMENTAL TIPO BOLA TAMANHO GRANDE	20	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
59	PALMEIRA IMPERIAL DE 1 METRO	50	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
60	PALMEIRA VEITCHIA DE 1 METRO	50	UNIDADE	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
61	BALANÇA MECÂNICA DE PLATAFORMA DE ATÉ 300 KG	08	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 16.800,00
				Total :	R\$ 52.550,00

Total :	R\$ 215.132,70
---------	----------------



ASSOCIACAO DE Assinado de forma

SUSTENTABILIDA digital por
DE SOCIAL DO ASSOCIACAO DE
PARA SUSTENTABILIDADE
AGR:0499355900110 SOCIAL DO PARA
Dados: 2023.07.03
11:09:35 -03'00'

CNPJ: 04.993.559/0001-10

Sede administrativa: Av. Senador Lemos, S/N Bairro: Ponta da Agulha

CEP: 660721- 000 Salinópolis – Pará – Brasil E- Mail: agropara@yahoo.com.br

Promovendo para desenvolver.



JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS – EIRELI

ITEM	LOTE 01: FERTILIZANTES DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ADUBO ORGÂNICO (CAMA DE AVIÁRIO DE FRANGO)	2000	KG	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
2	CALCÁRIO DOLOMÍTICO EM PÓ DEVENDO APRESENTAR PRNT ACIMA DE 90% EM EMBALAGEM DE 50 KG.	40	UNIDADE	R\$ 45,60	R\$ 1.824,00
3	ADUBO TIPO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICAS NPK (4-20-20), EM EMBALAGEM DE 50 KG.	40	UNIDADE	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00
4	ADUBO TIPO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICAS NPK, (4-14-8+ZN), EM EMBALAGEM DE 50 KG.	100	UNIDADE	R\$ 204,00	R\$ 20.400,00
5	UREIA FERTILIZANTE NITROGENADO EM EMBALAGEM DE 50 KG	50	UNIDADE	R\$ 372,00	R\$ 18.600,00
6	ADUBO FERTILIZANTE SUPERFOSFATO TRIPLO 46% SC 50 KG	2	UNIDADE	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00
7	ADUBO FERTILIZANTE KCL (CLORETO DE POTÁSSIO) SC 50 KG	2	UNIDADE	R\$ 399,90	R\$ 799,80
				Total :	R\$ 56.143,80

ITEM	LOTE 02: AGROTÓXICOS DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
8	HERBICIDA (NÃO SELETIVO SISTÊMICO, CONCENTRADO SOLÚVEL SL, AMBIENTAL III, TOXICOLÓGICA: 5, PRINCÍPIO ATIVO GLIFOSATO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA)	10	LITRO	R\$ 93,40	R\$ 934,00
9	FORMICIDA (PRINCÍPIO ATIVO: SULFLURAMIDA. ISCA GRANULADA GB, MODO DE AÇÃO: INGESTÃO, CONTATO, AMBIENTAL III, TOXICOLÓGICA:5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), PCT 50 GRAMAS	20	UNIDADE	R\$ 17,05	R\$ 341,00
10	(INSETICIDA) PRINCÍPIO ATIVO FOSFETO DE ALUMÍNIO, FUMIGANTE FU, TOXICOLOGICA:1, AMBIENTAL III, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), 1 LITRO	4	LITRO	R\$ 99,00	R\$ 396,00
11	ÓLEO MINERAL (EMULSÃO ÓLEO EM ÁGUA EW, AMBIENTAL IV, MODO DE AÇÃO: CONTATO, TOXICOLÓGICA: 5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA)	4	LITRO	R\$ 49,50	R\$ 198,00
12	FUNGICIDA (PRINCÍPIO ATIVO: DIFENOCONAZOL, CONCENTRADO EMULSIONAVEL EC, MODO DE AÇÃO: SISTÊMICO, AMBIENTAL II, TOXICOLÓGICA:5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), EMBALAGEM DE 30 ML	35	UNIDADE	R\$ 35,65	R\$ 1.247,75
				Total :	R\$ 3.116,75

CNPJ: 33.389.618/0001-44

E-Mail: fazendaalimentos2021@gmail.com Contato: 999799737 CEP: 68721-000
Endereço: Av. Senador Lemos. N°. 776A, Bairro: Ponta da Agulha, Salinópolis – Pará



JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS – EIRELI

ITEM	LOTE 03: SEMENTES DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
13	SEMENTE DE ABÓBORA (<i>CURCUBITA MOSCHATA</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO PTC 100G	2	UNIDADE	R\$ 132,00	R\$ 264,00
14	SEMENTE DE AÇAÍ (<i>EUTERPE OLERACEA</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, BRS PAI DÉGUA, ANÃO	5	KG	R\$ 189,75	R\$ 948,75
15	SEMENTE DE ACEROLA, (<i>MALPIGHIA EMARGINATA</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, GIGANTE CABOCLA PCT 30	5	UNIDADE	R\$ 22,65	R\$ 113,25
16	SEMENTE, AGRIÃO, PCT 100 GRAMAS	3	UNIDADE	R\$ 53,70	R\$ 161,10
17	SEMENTE DE ALFACE (<i>LACTUCA SATIVA</i>) ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 GRAMAS	20	UNIDADE	R\$ 139,70	R\$ 2.794,00
18	SEMENTE DE CEBOLINHA (<i>ALLIUM SCHOENOPRASUM</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 50 GRAMAS	4	UNIDADE	R\$ 67,50	R\$ 270,00
19	SEMENTE DE CHICÓRIA (<i>CICHORIUM INTYBUS</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100G	2	UNIDADE	R\$ 69,15	R\$ 138,30
20	SEMENTE DE COUVE – FLOR (<i>BRASSICA OLERACEA</i> VAR. <i>BOTRYTIS</i>) ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 G	4	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 212,00
21	SEMENTE DE FEIJÃO CAUPI NOVAERA, ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO	1000	KG	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00
22	SEMENTE DE JAMBU (<i>ACMELLA OLERACEA</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 10 G	30	UNIDADE	R\$ 29,00	R\$ 870,00
23	SEMENTE DE MAMÃO (CARICA PAPAYA) MAMÃO OURO (PAPAYA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 500 SEMENTES	1	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 170,00
24	SEMENTE DE MAXIXE) DO NORTE, ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 50G	2	UNIDADE	R\$ 69,90	R\$ 139,80
25	SEMENTE, MELANCIA CRIMSON SWEET (<i>CITRULLUS LANATUS</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100G	3	GRAMA	R\$ 65,80	R\$ 197,40
26	SEMENTE PEPINO VERDE (<i>CUCUMIS SATIVUS</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 GRAMAS	2	UNIDADE	R\$ 94,80	R\$ 189,60
27	PIMENTA LUPITA (<i>CAPSICUM CHINENSE</i>) ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 50 GRAMAS	6	UNIDADE	R\$ 158,40	R\$ 950,40
28	SEMENTE DE QUIABO SANTA CRUZ (<i>ABELMOSCHUS ESCULENTUS</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 GRAMAS	2	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 34,00
29	SEMENTE DE TOMATE CEREJA (<i>SOLANUM LYCOPERSICUM</i> VAR. <i>CERASIFORME</i>), ACIMA DE	2	UNIDADE	R\$ 215,00	R\$ 430,00

CNPJ: 33.389.618/0001-44

E-Mail: fazendaalimentos2021@gmail.com Contato: **999799737** CEP: 68721-000
Endereço: Av. Senador Lemos. Nº. 776A, Bairro: Ponta da Agulha, Salinópolis – Pará



JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS – EIRELI

	90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PCT 100 GRAMAS				
30	SEMENTE DE COENTRO VERDÃO (CORIANDRUM SATIVUM), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, 500 GRAMAS	20	UNIDADE	R\$ 36,00	R\$ 720,00
31	MILHO HIBRIDO (ZEA MAYS), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, SC 20 KG	5	UNIDADE	R\$ 327,00	R\$ 1.635,00
Total :				R\$	52.237,60

ITEM	LOTE 04: MATERIAIS AGRÍCOLAS DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
32	ANCINHO REFORÇADO 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM	2	UNIDADE	R\$ 52,00	R\$ 104,00
33	CARRO DE MÃO DE 50 LITROS REFORÇADO	4	UNIDADE	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
34	DRAGA ARTICULADA DE CABO 1,45 M	2	UNIDADE	R\$ 145,00	R\$ 290,00
35	ENXADÃO LARGO COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM	2	UNIDADE	R\$ 81,00	R\$ 162,00
36	KIT JARDIM CONTENDO 12 PEÇAS, SENDO PAZINHA LARGA, PAZINHA ESTREITA, ANCINHO TRÊS DENTES, TESOURA DE PODA, PAR DE LUVAS DE JARDINAGEM TRICOTADA PIGMENTADA, ARRANCADOR DE INCO, GARFINHO, ANCINHO QUATRO DENTES, SACHO DUAS PONTAS, SACHO CORAÇÃO, ANCINHO QUATRO DENTES MINI E SENDO PAZINHA LARGA MINI. TODOS OS ITENS COM CABOS DE MADEIRA.	3	UNIDADE	R\$ 326,00	R\$ 978,00
37	LIMA PARA ENXADA TAMANHO 8" (200MM), MATERIAL EM AÇO DE ALTO CARBONO TEMPERADO E JATEADO.	2	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 36,00
38	PÁ DE BICO COM CABO 71 CM	2	UNIDADE	R\$ 44,80	R\$ 89,60
39	PENEIRA PARA AREIA, COM ARO DE AÇO TAMANHO 55 CM	4	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 128,00
40	PLANTADEIRA E ADUBADEIRA MANUAL	2	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 620,00
41	PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS	2	UNIDADE	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00
42	REGADOR MANUAL 10 LITROS	2	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 64,00
43	SACO DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 50 x 65 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	100	UNIDADE	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00
44	SACO DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 40X40 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	100	UNIDADE	R\$ 35,80	R\$ 3.580,00
45	SACO DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 25X30 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	200	UNIDADE	R\$ 83,45	R\$ 16.690,00
46	SEMENTEIRA 50 CELULAS	20	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 300,00
47	SOMBRITE 50% TAMANHO 50X3,5 METROS	20	UNIDADE	R\$ 29,00	R\$ 580,00
48	FACÃO TERÇADO 21 POLEGADAS	2	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 190,00
49	TRADO SONDA DE AMOSTRAGEM DE SOLO 60 CM	2	UNIDADE	R\$ 672,00	R\$ 1.344,00
50	CAIXA PLASTICA HORTIFRUTI PRETA 60 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00

CNPJ: 33.389.618/0001-44



**JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS,
MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS – EIRELI**

Total :	R\$ 34.505,60
---------	---------------

ITEM	LOTE 05: EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
51	ÓCULOS PROTETORES	3	UNIDADE	R\$ 22,80	R\$ 68,40
52	LUVAS DE NITRILA	3	PAR	R\$ 28,50	R\$ 85,50
53	MACACÃO COM TECIDO DE AÇÃO HIDRO REPELENTE	3	UNIDADE	R\$ 218,00	R\$ 654,00
54	MÁSCARA RESPIRADOR FACIAL VENENOS AGROTÓXICOS E PESTICIDAS	3	UNIDADE	R\$ 90,70	R\$ 272,10
55	TOUCA ÁRABE COM ABAS	5	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 175,00
56	CAPA DE CHUVA PVC REFORÇADA	4	UNIDADE	R\$ 63,00	R\$ 252,00
57	BOTA DE PVC	5	PAR	R\$ 51,00	R\$ 255,00
Total :				R\$ 1.762,00	

ITEM	LOTE 06: PAISAGISMO DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
58	VASO ORNAMENTAL TIPO BOLA TAMANHO GRANDE	20	UNIDADE	R\$ 1.140,00	R\$ 22.800,00
59	PALMEIRA IMPERIAL DE 1 METRO	50	UNIDADE	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
60	PALMEIRA VEITCHIA DE 1 METRO	50	UNIDADE	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
61	BALANÇA MECÂNICA DE PLATAFORMA DE ATÉ 300 KG	08	UNIDADE	R\$ 2.200	R\$ 17.600,00
Total :				R\$ 51.600,00	

Total :	R\$ 199.365,75
---------	----------------

JNA COM ATAC
DE GEN
ALIMENTICIOS
MAT DE
CONSTRUCA:33
389618000144

Assinado de forma
digital por JNA COM
ATAC DE GEN
ALIMENTICIOS MAT DE
CONSTRUCA:33389618
000144
Dados: 2023.07.18
11:04:26 -03'00'

CNPJ: 33.389.618/0001-44

E-Mail: fazendaoalimentos2021@gmail.com Contato: 999799737 CEP: 68721-000
Endereço: Av. Senador Lemos. Nº. 776A, Bairro: Ponta da Agulha, Salinópolis – Pará



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO

Responsável: **MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÊDO**
Departamento: **DEPARTAMENTO DE COMPRAS**



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE MATERIAIS AGRÔNOMOS

Pesquisa realizada entre 25/05/2023 10:48:20 e 06/09/2023 17:36:03

Relatório gerado no dia 06/09/2023 18:19:20 (IP: 170.82.183.22)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ADUBO ORGÂNICO (CAMA VIÁRIO DE FRANGO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	2.000	R\$ 3,98 (un)	-	R\$ 3,98	R\$ 7.960,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SESC - FEIRA DE SANTANA			7819-Compra direta	30/03/2023
Valor Unitário					R\$ 3,98
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,98		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98	

Item 2: CALCÁRIO DOLOMÍTICO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	40	R\$ 46,77 (un)	-	R\$ 46,77	R\$ 1.870,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Pró-Reitoria de Administração			NºPregão:32023 UASG:153045	07/03/2023
Valor Unitário					R\$ 46,77
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,77		Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,77	

Item 3: ADUBGO TIPO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	40	R\$ 275,00 (un)	-	R\$ 275,00	R\$ 11.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA FACTOES			NºPregão:32023 UASG:462939	17/02/2023



Relatório gerado no dia 06/09/2023 18:19:20 (IP: 170.82.183.22)
Código Validação: qVNOJRDdeH1Eh5qQPSfZkNPbThhgsMzxv6TFzhBSOXl8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=qVNOJRDdeH1Eh5qQPSfZkNPbThhgsMzxv6TFzhBSOXl8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Valor Unitário

R\$ 275,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 275,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 275,00

Item 4: ADUBO TIPO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 252,74 (un)	-	R\$ 252,74	R\$ 25.274,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENITENCIARIA I DE SERRA AZUL SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SERRA AZUL		OC: 3801970000120220C00305	18/10/2022	R\$ 252,74
Valor Unitário					R\$ 252,74
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 252,74		Média dos Preços Obtidos: R\$ 252,74	

Item 5: UREIA FERTILIZANTE NITROGENADO EM EMBALAGEM DE 50KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 366,67 (un)	-	R\$ 366,67	R\$ 18.333,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria		NºPregão:352023 UASG:153164	03/05/2023	R\$ 366,67
Valor Unitário					R\$ 366,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 366,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 366,67	

Item 6: ADUBO FERTILIZANTE SUPERFOSFATO TRIPLO 46% SACO 50KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	2	R\$ 766,67 (un)	-	R\$ 766,67	R\$ 1.533,34
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira/SEREX-DF		NºPregão:132022 UASG:130010	21/12/2022	R\$ 766,67
Valor Unitário					R\$ 766,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 766,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 766,67	

Item 7: ADUBO FERTILIZANTE KCL (CLORETO DE POTÁSSIO) SACO DE 50KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	2	R\$ 438,67 (un)	-	R\$ 438,67	R\$ 877,34
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Manaus - Zona Leste		NºPregão:42023 UASG:158444	28/03/2023	R\$ 438,67
Valor Unitário					R\$ 438,67



Item 8: HERBICIDA NÃO SELETIVO SISTÊMICO CONCENTRADO SULFIMET-SI

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 438,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 438,67

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	10	R\$ 105,30 (un)	-	R\$ 105,30	R\$ 1.053,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. P.PRUDENTE WELLINGTON R.SEGURA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PRESIDENTE PRUDENTE		OC: 380123000012022OC00135	20/07/2022	R\$ 105,30
Valor Unitário					R\$ 105,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,30

Item 9: FORMICIDA PRINCÍPIO ATIVO SULFLURAMIDA ISCA GRANULADA GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 500,00 (un)	-	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FED-CATI SEMENTES E MUDAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PEDERNEIRAS/SP		OC: 130032000012022OC00012	05/08/2022	R\$ 500,00
Valor Unitário					R\$ 500,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 500,00

Item 10: INSETICIDA PRINCÍPIO ATIVO FOSFETO DE ALUMÍNIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	4	R\$ 99,00 (un)	-	R\$ 99,00	R\$ 396,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO.READAP.PEN.DR.JOSE ISMAEL PEDROSA-P.BERN SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PRESIDENTE BERNARDES		OC: 380192000012022OC00080	10/08/2022	R\$ 99,00
Valor Unitário					R\$ 99,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,00

Item 11: ÓLEO MINERAL EMULSÃO ÓLEO EM ÁGUA EW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	4	R\$ 46,75 (un)	-	R\$ 46,75	R\$ 187,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR		NºPregão:282023 UASG:985473	24/04/2023	R\$ 46,75
Valor Unitário					R\$ 46,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,75



Item 12: FUNGICIDA PRICÍPIO ATIVO DIFENOCONAZOL, CONCENTRADO EMULSIONAVEL EC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	35	R\$ 44,40 (un)	-	R\$ 44,40	R\$ 1.554,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DO PESSOAL DA MARINHA			Dispensa de Licitação Nº 132/2022 UASG: 764003	R\$ 44,40
Valor Unitário					R\$ 44,40
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,40	

Item 13: SEMENTE DE ABÓBORA, CURCUBITA MOSCHATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	2	R\$ 162,55 (un)	-	R\$ 162,55	R\$ 325,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense			NºPregão:132023 UASG:158139	R\$ 162,55
Valor Unitário					R\$ 162,55
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 162,55		Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,55	

Item 14: SEMENTE DE AÇAÍ, EUTERPE OLERACEA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	5	R\$ 204,89 (un)	-	R\$ 204,89	R\$ 1.024,45
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea			NºPregão:10012022 UASG:120060	R\$ 204,89
Valor Unitário					R\$ 204,89
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 204,89		Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,89	

Item 15: SEMENTE DE ACEROLA, MALPIGHIA EMARGINATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	5	R\$ 39,30 (un)	-	R\$ 39,30	R\$ 196,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba			NºPregão:682023 UASG:925302	R\$ 39,30
Valor Unitário					R\$ 39,30
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,30		Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,30	



Item 16: SEMENTE DE AGRIÃO PACOTE COM 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	3	R\$ 51,01 (un)	-	R\$ 51,01	R\$ 153,03
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Combate			NºPregão:182022 UASG:160132	R\$ 51,01
Valor Unitário					R\$ 51,01
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,01		Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,01	

Item 17: SEMENTE DE ALFACE, LACTUCA SATIVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 129,00 (un)	-	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE FORTALEZA			NºPregão:32022 UASG:194041	R\$ 129,00
Valor Unitário					R\$ 129,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 129,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,00	

Item 18: SEMENTE DE CEBOLINHA ALLIUM SCHOENOPRASUM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	4	R\$ 80,92 (un)	-	R\$ 80,92	R\$ 323,68
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PENIT. FEMININA DE CAMPINAS SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CAMPINAS			OC: 380147000012022OC00152	R\$ 80,92
Valor Unitário					R\$ 80,92
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,92		Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,92	

Item 19: SEMENTE CHICÓRIA, CICHORIUM INTYBUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 107,00 (un)	-	R\$ 107,00	R\$ 214,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:2952022 UASG:987493	R\$ 107,00
Valor Unitário					R\$ 107,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 107,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,00	



Item 20: SEMENTE DE COUVE-FLOR, BRASSICA OLERACEA VAR. BOTRYTIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	4	R\$ 69,61 (un)	-	R\$ 69,61	R\$ 278,44
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano			NºPregão:472022 UASG:158124	R\$ 69,61
Valor Unitário					R\$ 69,61
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,61		Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,61	

Item 21: SEMENTE DE FEIJÃO CAUPI NOVAERA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 7	1.000	R\$ 41,57 (un)	-	R\$ 41,57	R\$ 41.570,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA			NºPregão:42023 UASG:927795	R\$ 41,57
Valor Unitário					R\$ 41,57
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,57		Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,57	

Item 22: SEMENTE DE JAMBU, ACMELLA OLERACEA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	30	R\$ 30,08 (un)	-	R\$ 30,08	R\$ 902,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre			NºPregão:32023 UASG:154044	R\$ 30,08
Valor Unitário					R\$ 30,08
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,08		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,08	

Item 23: SEMENTE DE MAMÃO, CARICA PAPAYA, MAMÃO OURO PAPAYA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	1	R\$ 184,00 (un)	-	R\$ 184,00	R\$ 184,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:462022 UASG:980044	R\$ 184,00
Valor Unitário					R\$ 184,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 184,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,00	



Item 24: SEMENTE DE MAXIXE DO NORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	2	R\$ 61,93 (un)	-	R\$ 61,93	R\$ 123,86
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. ZWINGLIO FERREIRA DE PRES.VENCESLAU SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PRESIDENTE VENCESLAU		OC: 380109000012022OC00143	12/07/2022	R\$ 61,93
Valor Unitário					R\$ 61,93
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,93		Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,93	

Item 25: SEMENTE DE MELANCIA CRIMSON SWEET CITRULLUS LANATUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	3	R\$ 66,00 (un)	-	R\$ 66,00	R\$ 198,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense		NºPregão:102023 UASG:158125	10/05/2023	R\$ 66,00
Valor Unitário					R\$ 66,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,00	

Item 26: SEMENTE DE PEPINO VERDE, CUCUMIS SATIVUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	2	R\$ 109,96 (un)	-	R\$ 109,96	R\$ 219,92
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Geraí s Campus Januária		NºPregão:282022 UASG:158378	13/10/2022	R\$ 109,96
Valor Unitário					R\$ 109,96
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109,96		Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,96	

Item 27: SEMENTE DE LUPITA, CAPSICUM CHINESE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 9	6	R\$ 161,70 (un)	-	R\$ 161,70	R\$ 970,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:222022 UASG:160515	16/01/2023	R\$ 161,70
Valor Unitário					R\$ 161,70
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 161,70		Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,70	



Item 28: SEMENTE DE QUIABO SANTA CRUZ, ABELMOSCHUS ESCULENTUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 24,50 (un)	-	R\$ 24,50	R\$ 49,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO IF BAIANO			Dispensa de Licitação Nº 7/2022 UASG: 154581	R\$ 24,50
Valor Unitário					R\$ 24,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,50	

Item 29: SEMENTE DE TOMATE CEREJA, SOLANUM LYCOPERSICUM VAR. CERASIFORME

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	2	R\$ 183,21 (un)	-	R\$ 183,21	R\$ 366,42
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Fíg Aereo			NºPregão:122023 UASG:120072	R\$ 183,21
Valor Unitário					R\$ 183,21
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 183,21		Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,21	

Item 30: SEMENTE DE COENTRO VERDÃO, CORIANDRUM SATIVUM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	20	R\$ 21,24 (un)	-	R\$ 21,24	R\$ 424,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS			7632-Compra direta	R\$ 21,24
Valor Unitário					R\$ 21,24
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,24		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,24	

Item 31: MILHO HÍBRIDO, ZEA MAYS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	5	R\$ 298,52 (un)	-	R\$ 298,52	R\$ 1.492,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu			NºPregão:1472022 UASG:987563	R\$ 298,52
Valor Unitário					R\$ 298,52
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 298,52		Média dos Preços Obtidos: R\$ 298,52	



Item 32: ANCINHO REFORÇADO 14 DENTES COM CABO DE 130CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	2	R\$ 43,04 (un)	-	R\$ 43,04	R\$ 86,08
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS			NºPregão:82022 UASG:158126	R\$ 43,04
Valor Unitário					R\$ 43,04
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,04		Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,04	

Item 33: CARRO DE MÃO DE 50 LITROS REFORÇADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 0	4	R\$ 253,50 (un)	-	R\$ 253,50	R\$ 1.014,00
Preço Sinapi	Descrição Produto			UF	Mês/Ano
1	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA			DF	01/2023
Valor Unitário					R\$ 253,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 253,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 253,50	

Item 34: DRAGA ARTICULADA DE CABO 1,45 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 184,00 (un)	-	R\$ 184,00	R\$ 368,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA SANTA			98000222	17/10/2022
Valor Unitário					R\$ 184,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 184,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,00	

Item 35: ENXADÃO LARGO COM CABO DE MADEIRA DE 130CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 10	2	R\$ 79,35 (un)	-	R\$ 79,35	R\$ 158,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:52023 UASG:160537	R\$ 79,35
Valor Unitário					R\$ 79,35
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,35		Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,35	



Item 36: KIT JARDIM CONTENDO 12 PEÇAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 7	3	R\$ 309,02 (un)	-	R\$ 309,02	R\$ 927,06
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL DO MATO GROSSO			NºPregão:662022 UASG:928379	R\$ 309,02
Valor Unitário					R\$ 309,02
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 309,02		Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,02	

Item 37: LIMA PARA ENXADA TAMANHO 8 (200MM) MATERIAL EM AÇO DE ALTO CARBONO TEMPERADO E JATEADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 25,00 (un)	-	R\$ 25,00	R\$ 50,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTANA			00007822	22/11/2022
Valor Unitário					R\$ 25,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00	

Item 38: PÁ DE BICO COM CABO 71 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 40,50 (un)	-	R\$ 40,50	R\$ 81,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ			00016222	13/07/2022
Valor Unitário					R\$ 40,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,50	

Item 39: PENEIRA PARA AREIA, COM ARO DE AÇO TAMANHO 55 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	4	R\$ 35,54 (un)	-	R\$ 35,54	R\$ 142,16
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Município de Guanhães - MG			16147_0432022	24/01/2023
Valor Unitário					R\$ 35,54
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,54		Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,54	



Item 40: PLANTADEIRA E ADUBADEIRA MANUAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	2	R\$ 373,00 (un)	-	R\$ 373,00	R\$ 746,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul		NºPregão:232022 UASG:980107	19/07/2022	R\$ 373,00
Valor Unitário					R\$ 373,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 373,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 373,00

Item 41: PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 12	2	R\$ 510,32 (un)	-	R\$ 510,32	R\$ 1.020,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:222022 UASG:160202	07/11/2022	R\$ 510,32
Valor Unitário						R\$ 510,32
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 510,32		Média dos Preços Obtidos: R\$ 510,32		

Item 42: REGADOR MANUAL 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	2	R\$ 38,00 (un)	-	R\$ 38,00	R\$ 76,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEM CASEMIRO BEZERRA DE ARAÚJO			202218477	05/08/2022	R\$ 38,00
Valor Unitário						R\$ 38,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00		Media dos Preços Obtidos: R\$ 38,00		

Item 43: SACO DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 50 X 65 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 61,00 (un)	-	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA			NºPregão:52023 UASG:927355	03/03/2023	R\$ 61,00
Valor Unitário						R\$ 61,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,00



Item 44: SACO DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 40 X 40 CM, PACOTE DE 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA FACTOES			NºPregão:32023 UASG:462939	17/02/2023 R\$ 40,00
Valor Unitário					R\$ 40,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00	

Item 45: SACO DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 25 X 30 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 8	200	R\$ 107,65 (un)	-	R\$ 107,65	R\$ 21.530,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros			NºPregão:452022 UASG:155180	07/10/2022 R\$ 107,65
Valor Unitário					R\$ 107,65
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 107,65		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 107,65	

Item 46: SEMEITEIRA 50 CELULAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	20	R\$ 24,33 (un)	-	R\$ 24,33	R\$ 486,60
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	EEEP PROFESSORA MARIA DE JESUS RODRIGUES ALVES			202228394	03/10/2022 R\$ 24,33
Valor Unitário					R\$ 24,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,33		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,33	

Item 47: SOMBRITE 50% TAMANHO 50 X 3,5 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	20	R\$ 469,50 (un)	-	R\$ 469,50	R\$ 9.390,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SÃO PAULO			OC: 3802470000120220C00170	08/11/2022 R\$ 469,50
Valor Unitário					R\$ 469,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 469,50		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 469,50	



Item 48: FACÃO TERÇADO 21 POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	2	R\$ 81,20 (un)	-	R\$ 81,20	R\$ 162,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS			NºPregão:22022 UASG:194011	26/10/2022 R\$ 81,20
Valor Unitário					R\$ 81,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,20			Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,20		

Item 49: TRADO SONDA DE AMOSTRAGEM DE SOLO 60 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	2	R\$ 1.242,57 (un)	-	R\$ 1.242,57	R\$ 2.485,14
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas			NºPregão:62022 UASG:153037	12/09/2022 R\$ 1.242,57
Valor Unitário					R\$ 1.242,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.242,57			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.242,57		

Item 50: CAIXA PLASTICA HORTIFRUTI PRETA 60 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 89,97 (un)	-	R\$ 89,97	R\$ 4.498,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG			13713_432022	06/10/2022 R\$ 89,97
Valor Unitário					R\$ 89,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,97			Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,97		

Item 51: ÓCULOS PROTETORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	3	R\$ 46,00 (un)	-	R\$ 46,00	R\$ 138,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	DELEG.SECC.POLICIA DE PRES.PRUDENTE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PRESIDENTE PRUDENTE			OC: 180112000012022OC00041	21/09/2022 R\$ 46,00
Valor Unitário					R\$ 46,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,00		



Item 52: LUVAS DE NITRILA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 27	3	R\$ 34,37 (un)	-	R\$ 34,37	R\$ 103,11
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital das Clínicas de Minas Gerais			NºPregão:762022 UASG:155021	R\$ 34,37
Valor Unitário					R\$ 34,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,37			Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,37		

Item 53: MACACÃO COM TECIDO DE AÇÃO HIDRO REPELENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 264,80 (un)	-	R\$ 264,80	R\$ 794,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas			NºPregão:162022 UASG:154039	R\$ 264,80
Valor Unitário					R\$ 264,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 264,80			Média dos Preços Obtidos: R\$ 264,80		

Item 54: MÁSCARA RESPIRADOR FACIAL VENENOS AGROTÓXICOS E PESTICIDAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 100,00 (un)	-	R\$ 100,00	R\$ 300,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS			NºPregão:292022 UASG:135031	R\$ 100,00
Valor Unitário					R\$ 100,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00		

Item 55: TOUCA ÁRABE COM ABAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	5	R\$ 24,75 (un)	-	R\$ 24,75	R\$ 123,75
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PM DE LAJEADO			51300-3- 2023-PRE	R\$ 24,75
Valor Unitário					R\$ 24,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,75			Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,75		



Item 56: CAPA DE CHUVA EM PVC REFORÇADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 13	4	R\$ 68,92 (un)	-	R\$ 68,92	R\$ 275,68
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG			NºPregão:1462022 UASG:168005	05/01/2023
Valor Unitário					R\$ 68,92
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,92		Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,92	

Item 57: BOTA DE PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	5	R\$ 59,24 (un)	-	R\$ 59,24	R\$ 296,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro			NºPregão:242022 UASG:153035	24/08/2022
Valor Unitário					R\$ 59,24
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,24		Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,24	

Item 58: VASO ORNAMENTAL TIPO BOLA TAMANHO GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 1.172,06 (un)	-	R\$ 1.172,06	R\$ 23.441,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PODER JUDICIÁRIO Justiça Militar Federal Superior Tribunal Militar			NºPregão:122023 UASG:60001	14/03/2023
Valor Unitário					R\$ 1.172,06
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.172,06		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.172,06	

Item 59: PALMEIRA IMPERIAL DE 1 METRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 150,00 (un)	-	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA			13311_0142022	20/09/2022
Valor Unitário					R\$ 150,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00	



Item 60: PALMEIRA VEITCHIA DE 1 METRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	50	R\$ 105,27 (un)	-	R\$ 105,27	R\$ 5.263,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREF.MUN.DE RIO VERDE			NºPregão:162023 UASG:989571	09/02/2023
Valor Unitário					R\$ 105,27
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,27		Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,27	

Item 61: BALANÇA MÊCANICA DE PLATAFORMA DE ATÉ 300KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	8	R\$ 1.653,27 (un)	-	R\$ 1.653,27	R\$ 13.226,16
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE			60776	31/03/2023
Valor Unitário					R\$ 1.653,27
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.653,27		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.653,27	

Valor Global: R\$ 236.419,66

Detalhamento dos Itens

Item 1: ADUBO ORGÂNICO (CAMA VIÁRIO DE FRANGO)

Preço Estimado: R\$ 3,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,98

Órgão: SESC - FEIRA DE SANTANA

Data: 30/03/2023 15:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE ADUBO E TERRA VEGETAL PARA O CENTRO DE ATIVIDADES FEIRA DE SANTANA

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: ADUBO ORGÂNICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: ESTERCO BOVINO - ADUBO ORGÂNICO COMPOSIÇÃO BÁSICA: ESTERCO BOVINO, CURTIDO, COM UMIDADE VARIANDO ENTRE 10% E 25%, MATERIAL HOMOGÊNEO MÍNIMO DE 85%, SEM ADIÇÃO DE TERRA, PARA APLICAÇÃO AGRÍCOLA EM GERAL. [OC 0657-03/2023 - 1] Categoria: ADUBOS, FERTILIZANTES, FORMICIDAS

Identificação: 7819-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 2.500

Unidade: QUILO

UF: BA



Relatório gerado no dia 06/09/2023 18:19:20 (IP: 170.82.183.22)

Código Validação: qVNOJRDeH1Eh5qQPSIZkNPbThhgsMzxv6TFzhBSOXl8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=qVNOJRDeH1Eh5qQPSIZkNPbThhgsMzxv6TFzhBSOXl8qHU8nPtm6WA%253d%253d



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS - PARÁ
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PESQUISA DE MATERIAIS AGRÔNOMOS

PESQUISA DE MATERIAIS AGRÔNOMOS											
ITEM	LOTE 01 FERTILIZANTES DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	JUA COM ATIV. DE GER. ALIMENTÍCIOS, MANT. DE CONSTRUÇÃO E CONS. DE EDIFÍCIOS LTDA		ASSOCIAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE SOCIAL DO PARÁ - AGROPARÁ		INTECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
				CPF: 33.366.619/0001-41	AV. SENADOR LEONAR, Nº 776, BAIRRO PORTA D'ÁZUL, SALINÓPOLIS - PA. CEP: 69.731-000 FONE: (81) 96079-0737 EMAIL: ps.prest@educinal.com	CPF: 14.863.569/0001-10	AV. SENADOR LEONAR, S/Nº BAIRRO PORTA D'ÁZUL, SALINÓPOLIS - PA. FONE: (81) 96079-0737	CPF: 07.767.957/0001-85	PLA. IZABEL A. REDEITORA, Nº 206, EDIF. LOYDWEH S/A, 117, BAIRRO CENTRO, S/D JOSE DOS PAULAS - PR. CEP: 69.005-010 FONE: (41) 5010-5203 EMAIL: fitec@int@negocioscolados.com.br		
1	ADUBO ORGÂNICO (CAMA DE AVIÁRIO DE FRANGO)	2000	QUILO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
2	CALCÁRIO DOLOMITICO EM PÓ DEVENDO APRESENTAR PRNT ACIMA DE 90% EM EMBALAGEM DE 50 KG	40	UNIDADE	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00	R\$ 1,93	R\$ 3.860,00	R\$ 3,98	R\$ 7.960,00	R\$ 2,55	R\$ 5.100,00
3	ADUBO TIPO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICAS NPK (4-20-20), EM EMBALAGEM DE 50 KG	40	UNIDADE	R\$ 45,60	R\$ 1.824,00	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00	R\$ 46,77	R\$ 1.870,80	R\$ 46,12	R\$ 1.844,80
4	ADUBO TIPO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICAS NPK (4-14-8+2N), EM EMBALAGEM DE 50 KG	100	UNIDADE	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00	R\$ 275,00	R\$ 11.000,00	R\$ 275,00	R\$ 11.000,00	R\$ 263,33	R\$ 10.533,20
5	URÉIA FERTILIZANTE NITROGENADO EM EMBALAGEM DE 50 KG	50	UNIDADE	R\$ 204,00	R\$ 20.400,00	R\$ 235,00	R\$ 23.500,00	R\$ 252,74	R\$ 25.274,00	R\$ 230,56	R\$ 23.056,00
6	ADUBO FERTILIZANTE SFT (SUPER FOSFATO TRÍPLIO 46%), EM EMBALAGEM DE 50 KG	2	UNIDADE	R\$ 372,00	R\$ 18.600,00	R\$ 395,00	R\$ 18.250,00	R\$ 366,67	R\$ 18.333,50	R\$ 367,89	R\$ 18.394,50
7	ADUBO FERTILIZANTE KCL (CLORETO DE POTÁSSIO) EM EMBALAGEM DE 50 KG	2	UNIDADE	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00	R\$ 864,00	R\$ 1.368,00	R\$ 766,67	R\$ 1.533,34	R\$ 720,22	R\$ 1.440,44
TOTAL:				R\$ 389,60	R\$ 799,80	R\$ 446,00	R\$ 896,00	R\$ 436,67	R\$ 877,34	R\$ 428,86	R\$ 857,72
TOTAL:				R\$ 96.143,80		R\$ 80.714,00		R\$ 66.846,86		R\$ 61.228,66	
ITEM	LOTE 02 AGROTONÍCIOS DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	HERBICIDA (MÃO SELETIVO SISTEMICO, CONCENTRADO SOLÚVEL SL, AMBIENTAL, III, TOXICOLÓGICA, 5, PRINCÍPIO ATIVO GLIFOSATO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA) <th colspan="2">FUNGICIDA (PRINCÍPIO ATIVO DIFENOCONAZOL, CONCENTRADO EMULSIONÁVEL EQ, MODO DE AÇÃO, INGESTÃO, CONTATO, AMBIENTAL, III, TOXICOLÓGICA, 5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), COM 10 PACOTES DE 50 GRAMAS<th colspan="2">FUNGICIDA (PRINCÍPIO ATIVO DIFENOCONAZOL, CONCENTRADO EMULSIONÁVEL EQ, MODO DE AÇÃO, INGESTÃO, CONTATO, AMBIENTAL, III, TOXICOLÓGICA, 5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), EMBALAGEM DE 1 LITRO<th rowspan="2">VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$</th><th rowspan="2">VALOR MÉDIO TOTAL R\$</th></th></th>		FUNGICIDA (PRINCÍPIO ATIVO DIFENOCONAZOL, CONCENTRADO EMULSIONÁVEL EQ, MODO DE AÇÃO, INGESTÃO, CONTATO, AMBIENTAL, III, TOXICOLÓGICA, 5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), COM 10 PACOTES DE 50 GRAMAS <th colspan="2">FUNGICIDA (PRINCÍPIO ATIVO DIFENOCONAZOL, CONCENTRADO EMULSIONÁVEL EQ, MODO DE AÇÃO, INGESTÃO, CONTATO, AMBIENTAL, III, TOXICOLÓGICA, 5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), EMBALAGEM DE 1 LITRO<th rowspan="2">VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$</th><th rowspan="2">VALOR MÉDIO TOTAL R\$</th></th>		FUNGICIDA (PRINCÍPIO ATIVO DIFENOCONAZOL, CONCENTRADO EMULSIONÁVEL EQ, MODO DE AÇÃO, INGESTÃO, CONTATO, AMBIENTAL, III, TOXICOLÓGICA, 5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), EMBALAGEM DE 1 LITRO <th rowspan="2">VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$</th> <th rowspan="2">VALOR MÉDIO TOTAL R\$</th>		VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
				VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$		
8	HERBICIDA (MÃO SELETIVO SISTEMICO, CONCENTRADO SOLÚVEL SL, AMBIENTAL, III, TOXICOLÓGICA, 5, PRINCÍPIO ATIVO GLIFOSATO, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA)	10	LITRO	R\$ 93,40	R\$ 934,00	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	R\$ 105,30	R\$ 1.053,00	R\$ 107,90	R\$ 1.079,00
9	FORMICIDA (PRINCÍPIO ATIVO, SULFLURAMIDA, ISCA GRANULADA GB, MODO DE AÇÃO, INGESTÃO, CONTATO, AMBIENTAL, III, TOXICOLÓGICA, 5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), COM 10 PACOTES DE 50 GRAMAS	20	UNIDADE	R\$ 17,05	R\$ 341,00	R\$ 19,50	R\$ 390,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 173,65	R\$ 3.577,00
10	(INSETICIDA) PRINCÍPIO ATIVO FOSFETO DE ALUMÍNIO, FUMIGANTE FLU, TOXICOLÓGICA, I, AMBIENTAL, III, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), EMBALAGEM DE 1 LITRO	4	LITRO	R\$ 98,00	R\$ 396,00	R\$ 88,50	R\$ 354,00	R\$ 89,00	R\$ 396,00	R\$ 86,63	R\$ 365,32
11	ÓLEO MINERAL (EMULSÃO ÓLEO EM ÁGUA EM, AMBIENTAL, IV, MODO DE AÇÃO, CONTATO, TOXICOLÓGICA, 5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), EMBALAGEM DE 1 LITRO	4	LITRO	R\$ 48,50	R\$ 198,00	R\$ 51,30	R\$ 205,20	R\$ 46,75	R\$ 187,00	R\$ 49,18	R\$ 196,72
12	FUNGICIDA (PRINCÍPIO ATIVO DIFENOCONAZOL, CONCENTRADO EMULSIONÁVEL EQ, MODO DE AÇÃO SISTEMICO, AMBIENTAL, II, TOXICOLÓGICA, 5, DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MAPA), EMBALAGEM DE 30ML	35	UNIDADE	R\$ 36,65	R\$ 1.287,75	R\$ 42,00	R\$ 1.470,00	R\$ 44,40	R\$ 1.554,00	R\$ 40,66	R\$ 1.423,80
TOTAL:				R\$ 3.416,75		R\$ 3.708,20		R\$ 13.160,00		R\$ 6.571,84	
ITEM	LOTE 03 SEMENTES DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	JUA COM ATIV. DE GER. ALIMENTÍCIOS, MANT. DE CONSTRUÇÃO E CONS. DE EDIFÍCIOS LTDA		ASSOCIAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE SOCIAL DO PARÁ - AGROPARÁ		INTECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
				CPF: 33.366.619/0001-41	AV. SENADOR LEONAR, Nº 776, BAIRRO PORTA D'ÁZUL, SALINÓPOLIS - PA. CEP: 69.731-000 FONE: (81) 96079-0737 EMAIL: ps.prest@educinal.com	CPF: 14.863.569/0001-10	AV. SENADOR LEONAR, S/Nº BAIRRO PORTA D'ÁZUL, SALINÓPOLIS - PA. FONE: (81) 96079-0737	CPF: 07.767.957/0001-85	PLA. IZABEL A. REDEITORA, Nº 206, EDIF. LOYDWEH S/A, 117, BAIRRO CENTRO, S/D JOSE DOS PAULAS - PR. CEP: 69.005-010 FONE: (41) 5010-5203 EMAIL: fitec@int@negocioscolados.com.br		
13	SEMENTE DE ABOBORA (CUCURBITA MOSCHATA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 100 GRAMAS	2	UNIDADE	R\$ 132,00	R\$ 264,00	R\$ 148,00	R\$ 296,00	R\$ 162,55	R\$ 325,10	R\$ 147,62	R\$ 295,04
14	SEMENTE DE AÇAÍ (EUTERPE OLERACEA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO	5	KG	R\$ 186,75	R\$ 946,75	R\$ 171,00	R\$ 855,00	R\$ 204,89	R\$ 1.024,45	R\$ 188,65	R\$ 942,75
15	SEMENTE DE AGEROLA (MALPIGHIA EMARGINATA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 30 GRAMAS	5	UNIDADE	R\$ 22,65	R\$ 113,25	R\$ 29,90	R\$ 149,50	R\$ 39,30	R\$ 196,50	R\$ 30,62	R\$ 153,10
16	SEMENTE DE AGRIÃO, PACOTE 100 GRAMAS	3	UNIDADE	R\$ 53,70	R\$ 161,10	R\$ 57,00	R\$ 171,00	R\$ 51,01	R\$ 153,03	R\$ 53,90	R\$ 161,70
17	SEMENTE DE ALFACE (LACTUCA SATIVA) ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 100 GRAMAS	20	UNIDADE	R\$ 139,70	R\$ 2.794,00	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00	R\$ 134,23	R\$ 2.684,60
18	90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 50 GRAMAS	4	UNIDADE	R\$ 67,50	R\$ 270,00	R\$ 69,90	R\$ 279,60	R\$ 80,92	R\$ 323,68	R\$ 72,77	R\$ 291,08

19	SEMENTE DE CHICÓRIA (<i>CICHORIUM INTYBUS</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 100 GRAMAS	2	UNIDADE	R\$ 89,15	R\$ 139,30	R\$ 82,00	R\$ 164,00	R\$ 107,00	R\$ 214,00	R\$ 86,05	R\$ 172,10
20	SEMENTE DE COQUE - FLOR (<i>BRASSICA OLERACEA</i> VAR. <i>BOTRYTIS</i>) ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 100 GRAMAS	4	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 212,00	R\$ 61,00	R\$ 244,00	R\$ 69,61	R\$ 278,44	R\$ 61,20	R\$ 244,80
21	SEMENTE DE FEIJÃO CAUPI NOVAERA, ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO	1000	KG	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00	R\$ 48,00	R\$ 46.000,00	R\$ 41,57	R\$ 41.570,00	R\$ 43,19	R\$ 43.190,00
22	SEMENTE DE JAMBU (ACMELLA OLTERACEA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 10 GRAMAS	30	UNIDADE	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 36,00	R\$ 1.140,00	R\$ 30,08	R\$ 902,40	R\$ 32,36	R\$ 970,80
23	SEMENTE DE MAMÃO (CARICA PAPAYA) MAMÃO CUBO (PAPAYA), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 500 GRAMAS	1	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 163,00	R\$ 163,00	R\$ 164,00	R\$ 164,00	R\$ 172,33	R\$ 172,33
24	SEMENTE DE MAXIPE DO NORTE, ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 50 GRAMAS	2	UNIDADE	R\$ 89,90	R\$ 139,80	R\$ 74,00	R\$ 148,00	R\$ 61,93	R\$ 123,86	R\$ 68,61	R\$ 137,22
25	SEMENTE, MELANCIA CRIMSON SWEET (<i>CITRULLUS LANATUS</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 100 GRAMAS	3	UNIDADE	R\$ 65,90	R\$ 197,40	R\$ 68,00	R\$ 204,00	R\$ 66,00	R\$ 198,00	R\$ 66,60	R\$ 199,80
26	EMENTE PERIPO VERDE (CUCUMIS SATIVUS), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 100 GRAMAS	2	UNIDADE	R\$ 94,80	R\$ 189,60	R\$ 99,90	R\$ 199,80	R\$ 109,96	R\$ 219,92	R\$ 101,55	R\$ 203,10
27	PIMENTA LUPITA (CAPSICUM CHINENSE) ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 50 GRAMAS	6	UNIDADE	R\$ 156,40	R\$ 930,40	R\$ 149,90	R\$ 899,40	R\$ 161,70	R\$ 970,20	R\$ 156,67	R\$ 940,02
28	SEMENTE DE QUABO SANTA CRUZ (<i>ABELMOSCHUS ESCULENTUS</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 100 GRAMAS	2	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 34,00	R\$ 26,50	R\$ 53,00	R\$ 24,50	R\$ 49,00	R\$ 22,67	R\$ 45,34
29	SEMENTE DETOMATE GREGA (<i>SOLANUM LYCOPERSICON</i> VAR. <i>CERASIFORME</i>), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 100 GRAMAS	2	UNIDADE	R\$ 215,00	R\$ 430,00	R\$ 234,00	R\$ 468,00	R\$ 183,21	R\$ 366,42	R\$ 210,74	R\$ 421,48
30	SEMENTE DE COENTRO VERDÃO (CORIANDRUM SATIVUM), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, PACOTE 500 GRAMAS	20	UNIDADE	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 44,00	R\$ 880,00	R\$ 21,24	R\$ 424,80	R\$ 33,75	R\$ 675,00
31	MILHO HÍBRIDO (ZEA MAIZ), ACIMA DE 90% DE PUREZA E GERMINAÇÃO, EMBALAGEM DE 20 KG	5	UNIDADE	R\$ 327,00	R\$ 1.635,00	R\$ 347,00	R\$ 1.735,00	R\$ 298,92	R\$ 1.494,60	R\$ 324,17	R\$ 1.620,85
TOTAL:				R\$ 52.237,80	R\$ 56.729,30	TOTAL:	R\$ 56.729,30	TOTAL:	R\$ 57.596,40	TOTAL:	R\$ 53.921,11

ITEM	LOTE 04 MATERIAS AGRICOLAS DESCRICAO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
32	ANCHO REFORÇADO 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM	2	UNIDADE	R\$ 52,00	R\$ 104,00	R\$ 63,00	R\$ 130,00	R\$ 43,04	R\$ 86,08	R\$ 53,36	R\$ 106,70
33	CABO DE MÃO DE 50 LITROS REFORÇADO	4	UNIDADE	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00	R\$ 282,00	R\$ 1.128,00	R\$ 223,50	R\$ 1.014,00	R\$ 270,17	R\$ 1.080,68
34	DRAGA ARTICULADA DE CABO 1,45 M	2	UNIDADE	R\$ 145,00	R\$ 290,00	R\$ 169,00	R\$ 338,00	R\$ 164,00	R\$ 328,00	R\$ 166,00	R\$ 332,00
35	ENXADRO LARGO COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM	2	UNIDADE	R\$ 81,00	R\$ 162,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00	R\$ 79,35	R\$ 158,70	R\$ 65,12	R\$ 130,24
36	KIT JARDIM CONTEENDO 12 PEÇAS, SENDO PAZINHA LARGA, PAZINHA ESTREITA, ANCHOINHO TRÊS DENTES, TESOURA DE PODA, PAR DE LUVAS DE JARDINAGEM, TRICOTADA PIMENTADA, ARRANCADOR DE INCO, GARRINHO, ANCHOINHO QUATRO DENTES, SACHO DUAS PONTAS, SACHO CORAÇÃO, ANCHOINHO QUATRO DENTES MINI E SENDO PAZINHA LARGA MINI. TODOS OS ITENS COM CABOS DE MADEIRA.	3	UNIDADE	R\$ 325,00	R\$ 975,00	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00	R\$ 309,02	R\$ 927,06	R\$ 331,67	R\$ 995,01
37	LIMA PARA ENXADA TAMANHO 8" (200MM), MATERIAL EM AÇO DE ALTO CARBONO TEMPERADO E LATEADO.	2	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 28,90	R\$ 57,80	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 23,97	R\$ 47,94
38	PA DE BICO COM CABO 71 CM	2	UNIDADE	R\$ 44,80	R\$ 89,60	R\$ 46,00	R\$ 92,00	R\$ 40,50	R\$ 81,00	R\$ 43,77	R\$ 87,54
39	PENEIRA PARA AREIA, COM ARO DE AÇO TAMANHO 65 CM	4	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 128,00	R\$ 35,80	R\$ 143,20	R\$ 34,54	R\$ 138,16	R\$ 34,45	R\$ 137,80
40	PLANTADEIRA E ADJADEIRA MANUAL	2	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 620,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 373,00	R\$ 746,00	R\$ 324,33	R\$ 648,66
41	PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS	2	UNIDADE	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00	R\$ 510,32	R\$ 1.020,64	R\$ 545,11	R\$ 1.090,22
42	REGADOR MANUAL 10 LITROS	2	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 34,00	R\$ 68,00
43	SACO DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 50 X 65 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	100	UNIDADE	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00	R\$ 60,93	R\$ 6.093,00
44	SACO DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 40X40 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	100	UNIDADE	R\$ 35,80	R\$ 3.580,00	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 41,27	R\$ 4.127,00
45	SACO DE POLIETILENO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS 28X30 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	200	UNIDADE	R\$ 83,45	R\$ 16.690,00	R\$ 91,00	R\$ 18.200,00	R\$ 107,65	R\$ 21.530,00	R\$ 84,03	R\$ 16.806,00
46	SEMENTEIRA 50 CELULAS	20	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 19,50	R\$ 390,00	R\$ 24,33	R\$ 486,60	R\$ 19,61	R\$ 392,20
47	SOMBRITE 50% TAMANHO 50X3,5 METROS	20	UNIDADE	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 33,50	R\$ 670,00	R\$ 499,50	R\$ 9.990,00	R\$ 177,33	R\$ 3.546,60
48	PAÇOTEÇAO 21 POLLEGADAS	2	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 190,00	R\$ 105,00	R\$ 210,00	R\$ 81,20	R\$ 162,40	R\$ 93,73	R\$ 187,46
49	TRADO SONDA DE AMOSTRAGEM DE SOLO 80 CM	2	UNIDADE	R\$ 672,00	R\$ 1.344,00	R\$ 682,00	R\$ 1.364,00	R\$ 1.242,57	R\$ 2.485,14	R\$ 885,52	R\$ 1.731,04
50	CAIXA PLASTICA HORTIFRUT PRETA 60 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00	R\$ 89,97	R\$ 4.498,50	R\$ 63,96	R\$ 3.198,00
TOTAL:				R\$ 34.505,80	R\$ 39.467,00	TOTAL:	R\$ 39.467,00	TOTAL:	R\$ 53.322,28	TOTAL:	R\$ 42.431,09

ITEM	LOTE 05 EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESCRICAO	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
------	---	-------	---------	--------------------	-----------------	--------------------	-----------------	--------------------	-----------------	--------------------	-----------------

31	ÓCULOS PROTETORES	3	UNIDADE	R\$ 22,80	R\$ 68,40	R\$ 29,00	R\$ 67,00	R\$ 46,00	R\$ 139,00	R\$ 32,80	R\$ 97,20
32	LUVAS DE NITRILA	3	PAR	R\$ 28,50	R\$ 85,50	R\$ 32,20	R\$ 96,80	R\$ 34,37	R\$ 103,11	R\$ 31,69	R\$ 95,07
33	MASCARA COM TECIDO DE AÇÃO HIDRO REPELENTE	3	UNIDADE	R\$ 218,00	R\$ 654,00	R\$ 235,00	R\$ 705,00	R\$ 264,80	R\$ 794,40	R\$ 239,27	R\$ 717,81
34	MÁSCARA RESPIRADOR FACIAL VENENOS AGROTÓXICOS E PESTICIDAS	3	UNIDADE	R\$ 90,70	R\$ 272,10	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 96,90	R\$ 290,70
35	TOUCA ARAPE COM ABAS	5	UNIDADE	R\$ 36,00	R\$ 175,00	R\$ 39,00	R\$ 195,00	R\$ 24,75	R\$ 123,75	R\$ 32,82	R\$ 164,80
36	CAPA DE CHUVA PVC REFORÇADA	4	UNIDADE	R\$ 63,00	R\$ 252,00	R\$ 69,90	R\$ 279,60	R\$ 68,92	R\$ 275,68	R\$ 67,27	R\$ 269,08
37	BOTA DE PVC	5	PAR	R\$ 51,00	R\$ 255,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 69,24	R\$ 296,20	R\$ 66,75	R\$ 263,75
TOTAL:				R\$ 1.762,00	R\$ 1.963,20	TOTAL:	R\$ 2.031,14	TOTAL:	R\$ 1.918,81		

ITEM	LOTE 16 PASSAGIROS DESCRICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	
38	VASO ORNAMENTAL TIPO BOLA TAMANHO GRANDE	20	UNIDADE	R\$ 1.140,00	R\$ 22.800,00	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.172,06	R\$ 23.441,20	R\$ 1.170,89	R\$ 23.413,80	
39	PALMEIRA IMPERIAL DE NO MINIMO 1 METRO	50	UNIDADE	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 119,67	R\$ 5.983,50	
40	PALMEIRA VEITCHIA DE NO MINIMO 1 METRO	50	UNIDADE	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00	R\$ 105,27	R\$ 5.263,50	R\$ 118,42	R\$ 5.921,00	
41	BALANÇA MECÂNICA DE PLATAFORMA DE ATÉ 300KG	8	UNIDADE	R\$ 2.200,00	R\$ 17.600,00	R\$ 2.100,00	R\$ 16.800,00	R\$ 1.653,27	R\$ 13.226,16	R\$ 1.684,42	R\$ 15.875,36	
TOTAL:				R\$ 51.800,00	TOTAL:		R\$ 52.350,00	TOTAL:		R\$ 49.430,86	TOTAL:	
TOTAL:				R\$ 193.365,75	TOTAL:		R\$ 215.132,70	TOTAL:		R\$ 236.419,66	MÉDIO TOTAL: R\$ 216.985,17	

TOTAL ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO E DE R\$ 216.985,17 (DUZENTOS E DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

Marcio Gabriel da Silva de Figueiredo
MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIREDO
COORDENADOR DE COMPRAS

RUA ANANIAS VICENTE RODRIGUES, S/N, BAIRRO: CENTRO, MUNICÍPIO: SALINÓPOLIS - PARÁ, CEP- 68.721-000, FONE: (91) 3423 - 5353
CNPJ: 05.149.169/0001-98

PERÍODO DA PESQUISA: ENTRE 25 DE MAIO A 05 DE SETEMBRO DE 2023
SALINÓPOLIS - PA EM 06 DE SETEMBRO DE 2023